dans le même cadre des assemblées, célébration et persuasion. 

En effet, ces deux dimensions se retrouvent notamment dans les confirmations générales de 

donations pour les divers établissements religieux bénéficiaires. D’une part, il s’agit de 

récapitulatifs qui sont l’affirmation et l’assurance d’une publicité et d’un respect futur des 

implications juridiques des changements de propriété et de juridictions induits par les 

utpote causam fovens potiorem; quorum princeps erat dominus Petrus, piae in Domino recordationis, 
praedecessor noster, Tyrensis archiepiscopus; alii e converso domini Victoris causam praeferentes, et 
eum semper regno amicum et tutorem fuisse asserentes, legatum nullo modo recipiendum esse 
censebant. Rex autem mediam quamdam viam sequens, cum suis principibus et de ecclesiarum 
praelatis quibusdam, timens ne episcopi inter se dividerentur et scinderetur Ecclesia, persuadebat 
neutram partium recipiendam esse; legato vero, si tanquam peregrinus, orationis gratia, absque 
insignibus legationis, ad loca sancta vellet accedere, dandam esse licentiam et concedendam libertatem 
moram in regno faciendi, usque ad primum transitum, extunc redeundum ei esse. Allegabat etiam, et 
dictorum suorum causam subjungebat et rationem, dicens: Schisma recens est; necdum orbi innotuit, 
uter eorum causam foveat potiorem; periculosum autem esse, in re dubia partem sibi ex sententia 
deligere, et de re incerta diffinitivam praecipitare sententiam. Praeterea, nec legato opus esse in regno, 
qui ecclesias et monasteria gravet impensis, extorsionibus attenuet. Haec erat domini regis sententia; 
quae, licet utilior videretur, tamen praevaluit eorum sententia, qui legatum esse recipiendum 
asserebant. Vocatus igitur in regnum venit, multis quibus adventus ejus placuerat, postmodum 
onerosus. » 
286 MADDICOTT J. R., The origins of the English Parliament 924-1327, Oxfrod, 2013 (2010), p. 18. 
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donations. D’autre part, elles sont des occasions de représentation pour le roi devant le 

regnum, ou en son sein, selon le point de vue que l’on peut adopter. Cela se traduit par le 

moment choisi pour ces confirmations et par leur contenu. 

Ainsi, certaines de ces curiae generales semblent s’être déroulées dans la continuité d’un 

couronnement, en 1120 pour Baudouin II287, en 1144 pour Baudouin III288, ou encore en 

octobre 1186 pour Gui et Sibylle qui ont été couronnés à la fin du mois de septembre de la 

même année289. Mais il ne s’agit là que de quelques exemples et nous ne pouvons constater un